

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	595.442.287.255,86	5.951.577.377,00	601.393.864.632,86	386.487.719.395,43	1.123.188.616,36	387.610.908.011,79	64,45%
- Tributarios	553.919.036.911,66	5.932.000.000,00	559.851.036.911,66	353.998.580.530,21	1.101.894.109,35	355.100.474.639,56	63,43%
- De Origen Provincial	130.655.236.911,66	0,00	130.655.236.911,66	108.295.945.049,14	0,00	108.295.945.049,14	82,89%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	245.702.635.481,07	1.101.894.109,35	246.804.529.590,42	57,50%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	15.032.050.444,48	19.577.377,00	15.051.627.821,48	10.581.667.025,81	21.294.507,01	10.602.961.532,82	70,44%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	332.145.087,97	0,00	332.145.087,97	92,02%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.913.000.742,00	0,00	15.913.000.742,00	16.990.146.316,40	0,00	16.990.146.316,40	106,77%
- Transferencias Corrientes	10.217.250.296,72	0,00	10.217.250.296,72	4.585.180.435,04	0,00	4.585.180.435,04	44,88%
II. GASTOS CORRIENTES	552.977.321.789,54	6.947.112.875,00	559.924.434.664,54	318.792.151.486,46	4.680.332.275,03	323.472.483.761,49	57,77%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	395.672.338.994,92	5.022.612.875,00	400.694.951.869,92	227.488.370.454,25	3.028.389.856,33	230.516.760.310,58	57,53%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	1.256.061.124,83	1.651.942.418,70	2.908.003.543,53	23,62%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	705.694.575,00	0,00	705.694.575,00	516.186.817,00	0,00	516.186.817,00	73,15%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	146.214.607.910,62	0,00	146.214.607.910,62	89.531.533.090,39	0,00	89.531.533.090,39	61,23%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	42.464.965.466,32	-995.535.498,00	41.469.429.968,32	67.695.567.908,97	-3.557.143.658,67	64.138.424.250,30	154,66%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	14.745.041.420,00	2.617.963.537,00	17.363.004.957,00	215.122.294,51	257.802.562,86	472.924.857,37	2,72%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	11.278.014,39	0,00	11.278.014,39	56,39%
- Transferencias de Capital	14.725.041.420,00	1.790.414.176,00	16.515.455.596,00	201.766.558,33	0,00	201.766.558,33	1,22%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	2.077.721,79	257.802.562,86	259.880.284,65	31,40%
V. GASTOS DE CAPITAL	46.251.859.244,79	16.223.176.216,00	62.475.035.460,79	7.053.260.498,37	5.612.045.612,73	12.665.306.111,09	20,27%
- Inversión Real Directa	39.183.050.658,15	16.223.176.216,00	55.406.226.874,15	6.346.755.138,01	5.612.045.612,73	11.958.800.750,73	21,58%
- Transferencias de Capital	6.585.808.586,64	0,00	6.585.808.586,64	706.505.360,36	0,00	706.505.360,36	10,73%
- Inversión Financiera	483.000.000,00	0,00	483.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	610.187.328.675,86	8.569.540.914,00	618.756.869.589,86	386.702.841.689,94	1.380.991.179,22	388.083.832.869,16	62,72%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	599.229.181.034,33	23.170.289.091,00	622.399.470.125,33	325.845.411.984,83	10.292.377.887,76	336.137.789.872,59	54,01%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	10.958.147.641,53	-14.600.748.177,00	-3.642.600.535,47	60.857.429.705,11	-8.911.386.708,54	51.946.042.996,57	-1426,07%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	9.622.643.177,00	9.622.643.177,00	0,00	2.581.414.338,98	2.581.414.338,98	26,83%
X. GASTOS FIGURATIVOS	9.622.643.177,00	0,00	9.622.643.177,00	2.581.414.338,98	0,00	2.581.414.338,98	26,83%
XI. RESULTADO FINANCIERO	1.335.504.464,53	-4.978.105.000,00	-3.642.600.535,47	58.276.015.366,13	-6.329.972.369,56	51.946.042.996,57	-1426,07%
XII. FUENTES FINANCIERAS	24.819.156.449,87	5.597.519.000,00	30.416.675.449,87	2.445.537.480,17	3.152.262.775,89	5.597.800.256,06	18,40%
- Disminución de la Inversión Financ.	20.015.744.872,17	0,00	20.015.744.872,17	2.445.537.480,17	0,00	2.445.537.480,17	12,22%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	4.803.411.577,70	5.597.519.000,00	10.400.930.577,70	0,00	3.152.262.775,89	3.152.262.775,89	30,31%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	17.138.919.258,54	159.618.633,73	17.298.537.892,27	64,59%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	17.138.919.258,54	159.618.633,73	17.298.537.892,27	64,61%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-6.905.156,60	0,00	-6.905.156,60	43.582.633.587,76	-3.337.328.227,40	40.245.305.360,36	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO